
CO MUN E DI  V A LLE DO R IA  
Provinc ia  d i  Sassar i  

 

A r e a  V I G I L A N Z A  
 

 

ORDINANZA n. 38/2024 P.L. 

 
 

Oggetto: INTEGRAZIONE DISCIPLINA SOSTA DISCO ORARIO CENTRO ABITATO DI 

VALLEDORIA. ANNO 2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la Delibera di Giunta n. 77 del 01.06.2021 e l’integrazione n. 81 del 11.06.2021 in cui venivano 

individuate le vie interessate dalla sosta mediante apposizione di disco orario; 

Vista la Delibera di Giunta n. 64 del 26.06.2024 in cui veniva integrata l’area disco orario con via Regina 

Elena (lato sinistro) fino all’intersezione con via Rossini; 

Dato atto che le aree di sosta sono state individuate al fine di garantire la sosta breve in un’area nevralgica 

del territorio comunale al fine di favorire un ricambio dei veicoli; 

Ravvisata la necessità, per garantire la sicurezza della circolazione stradale e per permettere la sosta regolare 

a tutti i veicoli e di adottare provvedimenti di regolamentazione del traffico consistenti nel divieto di fermata 

nel territorio comunale di Valledoria; 

Visti: 

- il Decreto del Sindaco n. 5 del 22 gennaio 2024, avente per oggetto il conferimento della titolarità di 

posizione organizzativa e incarico delle funzioni dirigenziali di cui agli articoli 107 e 109 del T.U. EE.LL. - 

D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. per l’area vigilanza; 

-gli artt. 5-7 del D. Lgs.  n. 285/1992;   

ORDINA  

per i motivi esposti in premessa, la sosta mediante esposizione del disco orario di 30 minuti, dal 15 luglio 

2024 al 15 settembre 2024, dalle ore 9:00 alle 13.00 e dalle ore 16:00 alle 20:00, sia nei giorni feriali che 

festivi, in via Regina Elena (lato sinistro) sino all’intersezione con via Rossini, 

DISPONE 

L’istituzione della segnaletica verticale e orizzontale nelle vie sopra individuate 

AVVERTE 



-che avverso tale provvedimento, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente, è 

ammesso il ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti da chiunque vi abbia interesse. In via 

alternativa, entro lo stesso termine, può essere proposto ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale di Cagliari. 

Valledoria, 16 luglio 2024 

  

  

                                                                                                                              Il COMANDANTE 

                          Dott.ssa Valentina MELLINO 

                                                                                                                             

 


		2024-07-16T11:33:48+0200
	Valentina Mellino




